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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” број 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финасирање на единиците 
на локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија број 61/2004, 96/2004, 
67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15,209/2018 и 244/2019 година), Советот на Општина Прилеп на 
51 седница, одржана на 25 декември 2020 година, донесе  

 
 
 

Б У Џ Е Т на Општина Прилеп за 2021 година 
 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 

Член 1 
 
Буџетот на Општина Прилеп за 2021 година се состои од: 
 
 
I. Вкупни приходи                                                                                                 1.380.378.000,00 денари                                 

 - Даночни приходи                                                                       228.091.000,00 денари 
 - Неданочни приходи                                                                    84.710.000,00 денари 
 - Капитални приходи                                                                   169.500.000,00 денари 
 - Приходи од дотации                                                                  747.611.000,00 денари 
 - Трансфери                                                                                     122.189.000,00 денари          
 - Приходи од донации                                                                    28.277.000,00 денари 

 
 
II. Вкупни расходи                                                              1.401.831.000 ,00 денари  

- утврдени намени                                                                   1.399.331.000,00 денари 
- резерви                                                                                             2.500.000,00 денари 

 
III. Дефицит                                                    21.453.000 ,00 денари 
 
 
IV. Финансирање                                                    21.453.000,00 денари  
 

Прилив                                                                                               30.603.000,00 денари 
Кредити  
Депозит                                                                                              30.603.000,00 денари 
 
Одлив                                                                                                  9.150.000,00 денари 
Отплата на главница                                                                       9.150.000,00 денари                                                            

 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите 
по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  
 
 
 



 

 

33.780.000 0 1.410.981.000 747.611.000 81.990.000 547.600.000 1.537.143.000 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ 

Ниво на:  ПОТСТАВКА 

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 228.091.000 0 0 0 0 228.091.000 226.385.000 

711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки 16.366.000 0 0 0 0 16.366.000 14.287.000 

711111 Данок на плати на вработени лица кај корисниците и единките 
корисници на средства од буџетот на рм, единиците на локалната 
самоуправа и градот скопје и фондовите основани со закон 

3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000 

711112 Данок на плати на вработени лица во трговски друштва, јавни 
претпријатија, кај трговци и кај други правни и физички лица што 
вршат дејност кои не се корисници и единки корисници на буџетот 

8.500.000 8.950.000 0 0 0 0 8.950.000 

711113 Данок на пензии 0 250.000 0 0 0 0 250.000 

711133 Данок на доход од физички лица кои се занимаваат со занаетчиска 
дејност 

387.000 2.066.000 0 0 0 0 2.066.000 

711139 Данок на доход на Приходи од занаетчиска дејност според паушално 
утврден нето приход 

1.800.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

713 Даноци на имот 75.907.000 0 0 0 0 75.907.000 74.400.000 

713111 Данок на имот од физицки лица 30.400.000 31.307.000 0 0 0 0 31.307.000 

713113 Данок на имот од правни лица 9.500.000 9.650.000 0 0 0 0 9.650.000 

713211 Данок на наследство и подарок 2.500.000 2.950.000 0 0 0 0 2.950.000 

713311 Данок на промет на недвижности 32.000.000 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000 

717 Даноци на специфични услуги 121.929.000 0 0 0 0 121.929.000 125.300.000 

717111 Комунална Такса за привремен престој 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000 

717112 Комунална Такса за истакнување на фирма, односно назив на 
деловна просторија 

13.500.000 13.629.000 0 0 0 0 13.629.000 

717115 Комунална Такса за користење на улици со патнички, товарни, 
моторни возила, автобуси, специјални возила и моторцикли, што се 
плаќа при регистрација на возилата 

7.700.000 7.700.000 0 0 0 0 7.700.000 

717116 Комунална Такса за користење и одржување на јавно осветление 57.000.000 57.000.000 0 0 0 0 57.000.000 

717131 Комунална Такса за користење на просторот пред деловни простории 
за вршење на дејност 

8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

717132 Комунална Такса за истакнување на реклами, објави и огласи на јавни 
места 

900.000 900.000 0 0 0 0 900.000 

717133 Комунална Такса за користење музика во јавните локали 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

717135 Комунална Такса за користење на плоштади и друг простор во 
градовите и другите населени места,со цел изложување на предмети, 
приредување изложби и забавни приредби за вршење на дејност 

200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

717136 Комунална Такса за користење на просторот за паркирање на 
моторни возила 

1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000 

717137 Надомест за уредување на градежно земјиште 35.000.000 34.000.000 0 0 0 0 34.000.000 
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717138 Надоместоци од Комунална дејност 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

717140 Камата за ненавремено плаќање на комунални Такси кои се приход на 
елс 

600.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност 13.889.000 0 0 0 0 13.889.000 12.398.000 

718117 Надомест за добивање на лиценца за угостителска дејност во ноќен 
бар, кабаре, дискоклуб и дискоклуб на отворен простор 

92.000 92.000 0 0 0 0 92.000 

718127 Надомест кој го плаќаат операторите на инсталациите со 
б-интегрирана еколошка дозвола на општината, односно градот скопје 

600.000 540.000 0 0 0 0 540.000 

718134 Надомест за управување со отпад на општината, односно градот скопје 136.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

718140 Надомест за одржување на јавна чистота 11.570.000 13.157.000 0 0 0 0 13.157.000 

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 7.820.000 76.890.000 0 0 0 84.710.000 83.324.000 

722 Глоби, судски и административни такси 3.620.000 0 0 0 0 3.620.000 3.620.000 

722147 Глоби за патен сообракајво надлежност на елс 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 

722315 Административни Такси кои се плаќаат за списите и дејствијата кај 
органите на општината 

3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

723 Такси и надоместоци 1.000.000 75.670.000 0 0 0 76.670.000 74.944.000 

723011 Такси за диплома и сертификат 676.000 0 676.000 0 0 0 676.000 

723012 Такси за запишување 2.126.000 0 2.126.000 0 0 0 2.126.000 

723013 Такса за испити 1.645.000 0 1.645.000 0 0 0 1.645.000 

723019 Други образовни Такси 1.358.000 0 1.001.000 0 0 0 1.001.000 

723111 целодневна и претшколска грижа 37.250.000 0 37.250.000 0 0 0 37.250.000 

723112 Средства за екскурзии 2.422.000 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000 

723116 Надоместоци за оброци во ученички и студентски домови, училишта, 
градинки и други институции 

3.280.000 0 3.637.000 0 0 0 3.637.000 

723119 Други помошни активности во образованието 5.963.000 0 5.961.000 0 0 0 5.961.000 

723219 Приходи од продажба на производи и стоки 3.285.000 0 3.585.000 0 0 0 3.585.000 

723411 Членарини во институции во областа на културата 650.000 0 600.000 0 0 0 600.000 

723719 Други Услоги од сместување 13.100.000 0 15.000.000 0 0 0 15.000.000 

723911 Закупнина од објекти 2.189.000 0 2.189.000 0 0 0 2.189.000 

723914 Приходи од закупнина на општински имот 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

724 Други владини услуги 0 0 0 0 0 0 200.000 

724125 Приходи од тендери (јавни нарачки) 200.000 0 0 0 0 0 0 

725 Други неданочни приходи 3.200.000 1.220.000 0 0 0 4.420.000 4.560.000 

725916 Други средства за солидарност 120.000 0 120.000 0 0 0 120.000 
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725922 Приходи од осигурување на имот 150.000 100.000 50.000 0 0 0 150.000 

725939 Останати неданочни Приходи 1.790.000 600.000 1.050.000 0 0 0 1.650.000 

725943 2% од наплатените премии за осигурување на моторни возила (каско) 
и осигурување од одговорност од употреба на моторните 

2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 169.500.000 0 0 0 0 169.500.000 119.600.000 

731 Продажба на капитални средства 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 25.000.000 

731117 Приходи од продажба на општински имот 25.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

733 Продажба на земјиШте и нематеријални вложувања 109.500.000 0 0 0 0 109.500.000 94.600.000 

733111 Приходи од продажба на неизградено градежно замјиште во 
сопственост на република македонија 

27.600.000 45.000.000 0 0 0 0 45.000.000 

733115 Приходи од закуп на земјоделско земјиште во сопственост на државата 11.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

733118 Надомест за детални геолошки истражувања 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

733119 Надомест за концесии за експлоатација на минерални суровини (по 
основа на простор) 

4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

733120 Надомест за концесии за експлоатација на минерални суровини (по 
основа на експлоатирана  минерална суровина) 

45.000.000 45.000.000 0 0 0 0 45.000.000 

733144 Надомест за утврдуванје на правен статус на бесправно изградени 
објекти 

6.000.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 142.189.000 5.100.000 747.611.000 33.780.000 0 928.680.000 1.107.834.000 

741 Трансфери од други нивоа на власт 142.189.000 5.100.000 747.611.000 5.503.000 0 900.403.000 1.062.204.000 

741111 Тековни трансфери од други нивоа на власт 18.484.000 18.484.000 0 0 0 0 18.484.000 

741113 Трансфери од буџетите на фондовите 9.005.000 9.005.000 0 0 0 0 9.005.000 

741114 Пренесен вишок на Приходи од претходната година 176.414.000 20.000.000 5.100.000 0 5.503.000 0 30.603.000 

741115 Дотации на општината, од Приходи од ддв 93.211.000 88.700.000 0 0 0 0 88.700.000 

741119 Наменска дотација на општината за активности од пожарникарство 20.636.000 0 0 22.636.000 0 0 22.636.000 

741120 Блок дотации на општината по одделни намени 723.842.000 0 0 724.975.000 0 0 724.975.000 

741211 Капитални трансфери од други нивоа на власт 20.612.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

742 Донации од странство 0 0 0 26.457.000 0 26.457.000 43.542.000 

742111 Приходи од обединетите нации 405.000 0 0 0 0 0 0 

742114 Приходи од европската унија 4.057.000 0 0 0 4.754.000 0 4.754.000 

742119 Други општи и тековни донации 39.080.000 0 0 0 21.703.000 0 21.703.000 

744 Тековни донации 0 0 0 1.820.000 0 1.820.000 2.088.000 

744111 Донации од приватни компании 250.000 0 0 0 0 0 0 

744211 Донации од физички лица 1.820.000 0 0 0 1.820.000 0 1.820.000 



 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
 

Приходите во износ од 1.410.981.000,00 денари се искажани по основни намени во билансот на приходите и расходите на Буџетот на Општината за 2021 
година и се распределени по посебни намени во посебниот дел 
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744311 Други тековни донацции 18.000 0 0 0 0 0 0 
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1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

А00 СОВЕТ НА ОПшТИНА 20.364.000 15.480.000 0 0 0 0 15.480.000 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40 6.500.000 7.050.000 0 0 0 0 7.050.000 

401 Основни плати 700.000 750.000 0 0 0 0 750.000 

401320 Персонален данок на доход од надоместоци 700.000 750.000 0 0 0 750.000 0 

404 Надоместоци 5.800.000 6.300.000 0 0 0 0 6.300.000 

404150 Други надоместоци 5.800.000 6.300.000 0 0 0 6.300.000 0 

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ 41 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

412110 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 1.500.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

421320 Телефон и телефакс 200.000 200.000 0 0 0 200.000 0 

426 Други тековни расходи 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

426210 Расходи за репрезентација 200.000 200.000 0 0 0 200.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 10.084.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000 

461 Субвенции за јавни претпријатија 7.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 7.500.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 0 

463 Трансфери до невладини организации 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0 

464 Разни трансфери 584.000 500.000 0 0 0 0 500.000 

464120 Стипендии за поддршка на млади таленти 300.000 300.000 0 0 0 300.000 0 

464310 Плаќање за исхрана за деца со посебни потреби 200.000 200.000 0 0 0 200.000 0 

464990 Други трансфери 84.000 0 0 0 0 0 0 

СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 47 1.880.000 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000 

471 Социјални надоместоци 1.880.000 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000 

471160 Еднократна парична помош и помош во натура 1.850.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

471230 Помош за новороденчиња 30.000 30.000 0 0 0 30.000 0 

А10 ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ И РЕФЕРЕНДУМИ 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000 

463 Трансфери до невладини организации 0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

463170 Трансфери до политички партии 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 
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1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

464 Разни трансфери 0 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000 

464990 Други трансфери 0 5.500.000 0 0 0 5.500.000 0 

Д00 ГРАДОНАЧАЛНИК 3.352.000 3.552.000 0 0 0 0 3.552.000 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40 1.392.000 1.392.000 0 0 0 0 1.392.000 

401 Основни плати 990.000 990.000 0 0 0 0 990.000 

401110 Основни плати -функционери 900.000 900.000 0 0 0 900.000 0 

401310 Персонален данок на доход од плата 90.000 90.000 0 0 0 90.000 0 

402 Придонеси за социјално осигурување 402.000 402.000 0 0 0 0 402.000 

402110 Основни придонеси за ПИО 260.000 260.000 0 0 0 260.000 0 

402210 Основни придонеси за здравство 110.000 110.000 0 0 0 110.000 0 

402220 Основен придонес за професионално заболување 11.000 11.000 0 0 0 11.000 0 

402310 Основни продонеси до Агенцијата за вработување 21.000 21.000 0 0 0 21.000 0 

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ 41 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

413 Тековни резерви (разновидни расходи) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

413110 Тековни резерви (разновидни расходи) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 360.000 360.000 0 0 0 0 360.000 

420 Патни и дневни расходи 230.000 230.000 0 0 0 0 230.000 

420120 Патување во земјата - патни расходи 10.000 10.000 0 0 0 10.000 0 

420130 Патување во земјата - сместување 20.000 20.000 0 0 0 20.000 0 

420140 Патување во земјата - споредни расходи 30.000 30.000 0 0 0 30.000 0 

420210 Патување во странство - хранарина (дневница) 50.000 50.000 0 0 0 50.000 0 

420220 Патување во странство - патни расходи 50.000 50.000 0 0 0 50.000 0 

420230 Патување во странство - сместување 50.000 50.000 0 0 0 50.000 0 

420240 Патување во странство - споредни  расходи 20.000 20.000 0 0 0 20.000 0 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 

421320 Телефон и телефакс 30.000 30.000 0 0 0 30.000 0 

426 Други тековни расходи 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

426210 Расходи за репрезентација 100.000 100.000 0 0 0 100.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000 

464 Разни трансфери 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000 

464940 Трансфери при пензионирање 600.000 800.000 0 0 0 800.000 0 

Е00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 117.477.000 119.450.000 0 0 2.465.000 0 121.915.000 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40 49.574.000 61.884.000 0 0 0 0 61.884.000 

401 Основни плати 36.037.000 44.900.000 0 0 0 0 44.900.000 

401120 Основни плати - државни службеници 29.737.000 35.311.000 0 0 0 35.311.000 0 

401130 Основни плати - други вработени 2.000.000 4.678.000 0 0 0 4.678.000 0 

401310 Персонален данок на доход од плата 2.800.000 3.411.000 0 0 0 3.411.000 0 

401320 Персонален данок на доход од надоместоци 1.500.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 

402 Придонеси за социјално осигурување 13.537.000 16.984.000 0 0 0 0 16.984.000 

402110 Основни придонеси за ПИО 8.737.000 11.045.000 0 0 0 11.045.000 0 

402210 Основни придонеси за здравство 3.800.000 4.734.000 0 0 0 4.734.000 0 

402220 Основен придонес за професионално заболување 330.000 389.000 0 0 0 389.000 0 

402310 Основни продонеси до Агенцијата за вработување 670.000 816.000 0 0 0 816.000 0 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 56.217.000 45.716.000 0 0 2.465.000 0 48.181.000 

420 Патни и дневни расходи 210.000 160.000 0 0 0 0 160.000 

420110 Патување во земјата - хранарина (дневница) 100.000 0 0 0 0 0 0 

420120 Патување во земјата - патни расходи 10.000 10.000 0 0 0 10.000 0 

420130 Патување во земјата - сместување 30.000 30.000 0 0 0 30.000 0 

420140 Патување во земјата - споредни расходи 70.000 120.000 0 0 0 120.000 0 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 11.402.000 9.020.000 0 0 0 0 9.020.000 

421110 Електрична енергија 5.150.000 4.200.000 0 0 0 4.200.000 0 

421120 Водовод и канализација 1.000.000 920.000 0 0 0 920.000 0 

421130 Ѓубретарина 300.000 300.000 0 0 0 300.000 0 

421240 Течни горива 1.200.000 800.000 0 0 0 800.000 0 

421310 Пошта 1.000.000 800.000 0 0 0 800.000 0 

421320 Телефон и телефакс 1.100.000 800.000 0 0 0 800.000 0 

421410 Горива и масла (моторни возила) 1.150.000 800.000 0 0 0 800.000 0 

421420 Регистрација на моторни возила 100.000 100.000 0 0 0 100.000 0 

421430 Транспорт на стоки 302.000 200.000 0 0 0 200.000 0 

421440 Транспорт на луѓе 100.000 100.000 0 0 0 100.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 7.116.000 6.646.000 0 0 166.000 0 6.812.000 

423110 Канцелариски материјали 1.100.000 1.100.000 0 0 0 1.100.000 0 

423120 Списанија, весници и други изданија за користење од страна на враб 200.000 200.000 0 0 0 200.000 0 

423210 Материјали за АОП 350.000 346.000 0 0 0 346.000 0 

423310 Униформи 50.000 50.000 0 0 0 50.000 0 



 
     

Категорија 

Ставка 
О     П     И     С    

Б     У     Џ     Е     Т     

Предходен 
буџет 

Буџет 

Расходи од 
самофинан. 
активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

Вкупни расходи 
Потставка 

Потпрограм 

БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

423320 Обувки 50.000 50.000 0 0 0 50.000 0 

423410 Прехранбени продукти и пијалаци 1.886.000 1.500.000 0 0 86.000 1.586.000 0 

423710 Средства за одржување на хигиена 880.000 800.000 0 0 80.000 880.000 0 

423720 Материјали за разни поправки 100.000 100.000 0 0 0 100.000 0 

423990 Други материјали 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 0 

424 Поправки и тековно одржување 3.150.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000 

424110 •  Поправки и сервисирање на лесни возила (вклучува • резервни де 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

424210 Одржување на згради 1.500.000 500.000 0 0 0 500.000 0 

424410 Поправки и одржување на мебел 50.000 50.000 0 0 0 50.000 0 

424420 Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 200.000 200.000 0 0 0 200.000 0 

424440 Поправки и одржување на друга опрема 400.000 400.000 0 0 0 400.000 0 

425 Договорни услуги 8.099.000 5.000.000 0 0 2.299.000 0 7.299.000 

425240 Осигурување за повреда и инвалидитет 30.000 30.000 0 0 0 30.000 0 

425250 Осигурување на недвижности и права 100.000 100.000 0 0 0 100.000 0 

425260 Осигурување на моторни возила 120.000 120.000 0 0 0 120.000 0 

425310 Правни услуги 500.000 300.000 0 0 0 300.000 0 

425320 Судски вештачења 50.000 50.000 0 0 0 50.000 0 

425360 Плаќање на судски такси 50.000 50.000 0 0 0 50.000 0 

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 2.650.000 1.500.000 0 0 750.000 2.250.000 0 

425970 Консултантски услуги 1.374.000 350.000 0 0 1.024.000 1.374.000 0 

425990 Други договорни услуги 3.225.000 2.500.000 0 0 525.000 3.025.000 0 

426 Други тековни расходи 2.840.000 2.740.000 0 0 0 0 2.740.000 

426110 Членарини во меѓународни организации 20.000 20.000 0 0 0 20.000 0 

426120 Членарини во домашни организации 620.000 620.000 0 0 0 620.000 0 

426210 Расходи за репрезентација 800.000 800.000 0 0 0 800.000 0 

426310 Семинари и конференции 150.000 200.000 0 0 0 200.000 0 

426410 Објавување на огласи 750.000 600.000 0 0 0 600.000 0 

426990 Други оперативни расходи 500.000 500.000 0 0 0 500.000 0 

427 Привремени вработувања 23.400.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

427110 Привремени вработувања 23.400.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000 0 

КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 45 36.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 36.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

452410 Камата на кредити 36.000 200.000 0 0 0 200.000 0 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 

464 Разни трансфери 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 

464990 Други трансфери 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 0 

ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 49 9.150.000 9.150.000 0 0 0 0 9.150.000 

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори 9.150.000 9.150.000 0 0 0 0 9.150.000 

491190 Отплата на главнината од заемите на други билатерални кредитори 9.150.000 9.150.000 0 0 0 9.150.000 0 

ЕА0 КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА 11.884.000 2.000.000 0 0 7.884.000 0 9.884.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 11.884.000 2.000.000 0 0 7.884.000 0 9.884.000 

480 Купување на опрема и машини 64.000 0 0 0 64.000 0 64.000 

480190 Купување на друга опрема 64.000 0 0 0 64.000 64.000 0 

481 Градежни објекти 5.820.000 2.000.000 0 0 1.820.000 0 3.820.000 

481110 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на станбени објекти 4.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0 

481220 Набавка или нова изградба на деловни објекти 1.820.000 0 0 0 1.820.000 1.820.000 0 

486 Купување на возила 6.000.000 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000 

486190 Купување на други моторни возила 6.000.000 0 0 0 6.000.000 6.000.000 0 

Ф10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 26.766.000 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 26.766.000 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000 

425 Договорни услуги 26.766.000 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000 

425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 26.766.000 25.000.000 0 0 0 25.000.000 0 

ФА0 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 4.000.000 0 0 0 0 0 0 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 4.000.000 0 0 0 0 0 0 

482 Други градежни објекти 4.000.000 0 0 0 0 0 0 

482920 Изградба на други објекти 4.000.000 0 0 0 0 0 0 

Г10 ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 8.450.000 8.550.000 0 0 0 0 8.550.000 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 1.980.000 2.050.000 0 0 0 0 2.050.000 

425 Договорни услуги 1.980.000 2.050.000 0 0 0 0 2.050.000 

425970 Консултантски услуги 450.000 450.000 0 0 0 450.000 0 

425990 Други договорни услуги 1.530.000 1.600.000 0 0 0 1.600.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 6.470.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

464 Разни трансфери 6.470.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 
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1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

464990 Други трансфери 6.470.000 6.500.000 0 0 0 6.500.000 0 

ГД0 ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 2.427.000 2.427.000 0 0 0 0 2.427.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 2.427.000 2.427.000 0 0 0 0 2.427.000 

482 Други градежни објекти 2.427.000 2.427.000 0 0 0 0 2.427.000 

482810 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на капацитети во енергет 2.427.000 2.427.000 0 0 0 2.427.000 0 

Ј00 ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

424 Поправки и тековно одржување 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

424390 Одржување на други градби 600.000 700.000 0 0 0 700.000 0 

424440 Поправки и одржување на друга опрема 400.000 300.000 0 0 0 300.000 0 

Ј30 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 25.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 25.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 16.500.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

421110 Електрична енергија 16.500.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

423990 Други материјали 5.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 0 

424 Поправки и тековно одржување 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

424440 Поправки и одржување на друга опрема 3.500.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 0 

Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА 11.570.000 11.804.000 0 0 0 0 11.804.000 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 11.570.000 11.804.000 0 0 0 0 11.804.000 

424 Поправки и тековно одржување 11.570.000 11.804.000 0 0 0 0 11.804.000 

424590 Одржување на други зелени површини 11.570.000 11.804.000 0 0 0 11.804.000 0 

Ј50 ЈАВЕН ЛОКАЛЕН ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 11.900.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 900.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 900.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

421440 Транспорт на луѓе 900.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 11.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

461 Субвенции за јавни претпријатија 11.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 11.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 0 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

Ј60 ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИ 21.500.000 20.300.000 0 0 0 0 20.300.000 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 21.500.000 20.300.000 0 0 0 0 20.300.000 

424 Поправки и тековно одржување 21.000.000 19.500.000 0 0 0 0 19.500.000 

424320 Одржување на автопати, улици и патишта 13.739.000 12.000.000 0 0 0 12.000.000 0 

424390 Одржување на други градби 7.261.000 7.500.000 0 0 0 7.500.000 0 

425 Договорни услуги 500.000 800.000 0 0 0 0 800.000 

425980 Надзор над одржување на изградбата 500.000 800.000 0 0 0 800.000 0 

Ј70 ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 48.500.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 48.500.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000 

461 Субвенции за јавни претпријатија 48.500.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000 

461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 48.500.000 30.000.000 0 0 0 30.000.000 0 

Ј80 ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 10.400.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 10.400.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

424 Поправки и тековно одржување 9.400.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 2.400.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0 

424390 Одржување на други градби 7.000.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 

425 Договорни услуги 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

425940 Рушење на објекти 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

ЈА0 ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 5.300.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 5.300.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

482 Други градежни објекти 5.300.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

482810 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на капацитети во енергет 300.000 500.000 0 0 0 500.000 0 

482820 Изградба на капацитети во енергетиката 4.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 0 

482830 Реконструкција на капацитети во енергетиката 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 

ЈД0 ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 159.131.000 92.500.000 0 0 513.000 0 93.013.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 159.131.000 92.500.000 0 0 513.000 0 93.013.000 

482 Други градежни објекти 154.131.000 85.500.000 0 0 513.000 0 86.013.000 

482110 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на улици, патишта и автоп 500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 0 

482120 Изградба на улици, патишта и автопати 54.000.000 40.000.000 0 0 0 40.000.000 0 

482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 96.631.000 41.000.000 0 0 513.000 41.513.000 0 
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1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

482940 Надзор над изградбата 3.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0 

485 Вложувања и нефинансиски средства 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000 

485420 Надомест за одземен имот 5.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000 0 

ЈДА Реконструкција на Бул. “Гоце Делчев”-дел и улица “Прилепски бранит 36.600.000 0 0 0 0 0 0 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 36.600.000 0 0 0 0 0 0 

482 Други градежни објекти 36.600.000 0 0 0 0 0 0 

482120 Изградба на улици, патишта и автопати 36.600.000 0 0 0 0 0 0 

ЈДБ Реконструкција на Стара ЧарШија 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000 

482 Други градежни објекти 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000 

482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 0 30.000.000 0 0 0 30.000.000 0 

ЈГ0 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 1.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 1.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000 

482 Други градежни објекти 1.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000 

482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 1.600.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000 0 

ЈИ0 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТ 10.220.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 10.220.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

482 Други градежни објекти 10.220.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

482310 Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на пречистителни станиц 1.220.000 0 0 0 0 0 0 

482920 Изградба на други објекти 9.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0 

ЈК0 ЈАВНА ЧИСТОТА (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 1.800.000 1.239.000 0 0 0 0 1.239.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 1.800.000 1.239.000 0 0 0 0 1.239.000 

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации 1.800.000 1.239.000 0 0 0 0 1.239.000 

489190 Капитални субвенции за други јавни нефинансиски претпријатија 1.800.000 1.239.000 0 0 0 1.239.000 0 

ЈН0 УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 2.791.000 1.551.000 0 0 0 0 1.551.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 2.791.000 1.551.000 0 0 0 0 1.551.000 

480 Купување на опрема и машини 2.050.000 810.000 0 0 0 0 810.000 

480190 Купување на друга опрема 2.050.000 810.000 0 0 0 810.000 0 

482 Други градежни објекти 741.000 741.000 0 0 0 0 741.000 
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1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

482920 Изградба на други објекти 741.000 741.000 0 0 0 741.000 0 

ЈП0 ЈАВЕН ПРЕВОЗ (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

489190 Капитални субвенции за други јавни нефинансиски претпријатија 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0 

К10 БИБЛИОТЕКАРСТВО 12.216.000 0 600.000 11.348.000 0 0 11.948.000 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40 8.538.000 0 0 8.538.000 0 0 8.538.000 

401 Основни плати 6.108.000 0 0 6.108.000 0 0 6.108.000 

401130 Основни плати - други вработени 5.690.000 0 0 5.690.000 0 5.690.000 0 

401310 Персонален данок на доход од плата 418.000 0 0 418.000 0 418.000 0 

402 Придонеси за социјално осигурување 2.430.000 0 0 2.430.000 0 0 2.430.000 

402110 Основни придонеси за ПИО 1.770.000 0 0 1.770.000 0 1.770.000 0 

402210 Основни придонеси за здравство 475.000 0 0 475.000 0 475.000 0 

402220 Основен придонес за професионално заболување 55.000 0 0 55.000 0 55.000 0 

402310 Основни продонеси до Агенцијата за вработување 130.000 0 0 130.000 0 130.000 0 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 3.508.000 0 600.000 2.810.000 0 0 3.410.000 

420 Патни и дневни расходи 50.000 0 40.000 50.000 0 0 90.000 

420120 Патување во земјата - патни расходи 50.000 0 40.000 50.000 0 90.000 0 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 960.000 0 140.000 1.520.000 0 0 1.660.000 

421110 Електрична енергија 600.000 0 100.000 480.000 0 580.000 0 

421120 Водовод и канализација 20.000 0 0 20.000 0 20.000 0 

421130 Ѓубретарина 35.000 0 0 35.000 0 35.000 0 

421310 Пошта 15.000 0 0 15.000 0 15.000 0 

421320 Телефон и телефакс 80.000 0 0 800.000 0 800.000 0 

421390 Други трошоци за комуникација 10.000 0 0 10.000 0 10.000 0 

421410 Горива и масла (моторни возила) 60.000 0 40.000 20.000 0 60.000 0 

421440 Транспорт на луѓе 140.000 0 0 140.000 0 140.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 520.000 0 120.000 400.000 0 0 520.000 

423110 Канцелариски материјали 35.000 0 0 35.000 0 35.000 0 

423120 Списанија, весници и други изданија за користење од страна на враб 365.000 0 80.000 285.000 0 365.000 0 

423710 Средства за одржување на хигиена 40.000 0 0 40.000 0 40.000 0 

423990 Други материјали 80.000 0 40.000 40.000 0 80.000 0 
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1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

424 Поправки и тековно одржување 1.191.000 0 140.000 375.000 0 0 515.000 

424210 Одржување на згради 420.000 0 0 175.000 0 175.000 0 

424440 Поправки и одржување на друга опрема 771.000 0 140.000 200.000 0 340.000 0 

425 Договорни услуги 525.000 0 110.000 295.000 0 0 405.000 

425220 Банкарска провизија 10.000 0 10.000 0 0 10.000 0 

425250 Осигурување на недвижности и права 30.000 0 0 30.000 0 30.000 0 

425290 Други финансиски услуги 15.000 0 0 15.000 0 15.000 0 

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 180.000 0 0 150.000 0 150.000 0 

425990 Други договорни услуги 290.000 0 100.000 100.000 0 200.000 0 

426 Други тековни расходи 262.000 0 50.000 170.000 0 0 220.000 

426120 Членарини во домашни организации 10.000 0 0 10.000 0 10.000 0 

426210 Расходи за репрезентација 80.000 0 0 60.000 0 60.000 0 

426310 Семинари и конференции 60.000 0 0 50.000 0 50.000 0 

426990 Други оперативни расходи 112.000 0 50.000 50.000 0 100.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 170.000 0 0 0 0 0 0 

464 Разни трансфери 170.000 0 0 0 0 0 0 

464940 Трансфери при пензионирање 170.000 0 0 0 0 0 0 

К40 КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО 4.250.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 3.150.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 250.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

421440 Транспорт на луѓе 250.000 200.000 0 0 0 200.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 1.500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

423910 Други материјали за специјална намена 600.000 500.000 0 0 0 500.000 0 

423990 Други материјали 900.000 500.000 0 0 0 500.000 0 

425 Договорни услуги 1.200.000 600.000 0 0 0 0 600.000 

425190 Изнајмување на друга опрема и опрема за специјални намени 1.000.000 500.000 0 0 0 500.000 0 

425990 Други договорни услуги 200.000 100.000 0 0 0 100.000 0 

426 Други тековни расходи 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

426990 Други оперативни расходи 200.000 200.000 0 0 0 200.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 1.100.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

464 Разни трансфери 1.100.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

464990 Други трансфери 1.100.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

Л00 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 6.000.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 6.000.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000 

463 Трансфери до невладини организации 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

463120 Трансфери до спортски клубови 5.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 0 

464 Разни трансфери 1.000.000 500.000 0 0 0 0 500.000 

464120 Стипендии за поддршка на млади таленти 1.000.000 500.000 0 0 0 500.000 0 

ЛА0 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 18.532.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 18.532.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

482 Други градежни објекти 18.532.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 

482930 Реконструкција на други објекти 18.532.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0 

ЛАА Изградба на базен во населба Точила 0 46.700.000 0 0 0 0 46.700.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 0 46.700.000 0 0 0 0 46.700.000 

482 Други градежни објекти 0 46.700.000 0 0 0 0 46.700.000 

482920 Изградба на други објекти 0 46.700.000 0 0 0 46.700.000 0 

Н10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 430.042.000 0 9.473.000 392.017.000 6.379.000 0 407.869.000 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40 312.064.000 0 0 312.200.000 0 0 312.200.000 

401 Основни плати 224.744.000 0 0 224.800.000 0 0 224.800.000 

401130 Основни плати - други вработени 209.384.000 0 0 209.400.000 0 209.400.000 0 

401310 Персонален данок на доход од плата 15.360.000 0 0 15.400.000 0 15.400.000 0 

402 Придонеси за социјално осигурување 87.320.000 0 0 87.400.000 0 0 87.400.000 

402110 Основни придонеси за ПИО 59.180.000 0 0 59.200.000 0 59.200.000 0 

402210 Основни придонеси за здравство 22.872.000 0 0 22.900.000 0 22.900.000 0 

402220 Основен придонес за професионално заболување 1.548.000 0 0 1.600.000 0 1.600.000 0 

402310 Основни продонеси до Агенцијата за вработување 3.720.000 0 0 3.700.000 0 3.700.000 0 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 70.924.000 0 9.473.000 51.711.000 6.379.000 0 67.563.000 

420 Патни и дневни расходи 3.417.000 0 345.000 0 4.048.000 0 4.393.000 

420120 Патување во земјата - патни расходи 315.000 0 155.000 0 1.116.000 1.271.000 0 

420130 Патување во земјата - сместување 70.000 0 70.000 0 1.014.000 1.084.000 0 

420140 Патување во земјата - споредни расходи 50.000 0 0 0 50.000 50.000 0 

420210 Патување во странство - хранарина (дневница) 0 0 0 0 450.000 450.000 0 
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1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

420220 Патување во странство - патни расходи 2.837.000 0 120.000 0 1.008.000 1.128.000 0 

420230 Патување во странство - сместување 145.000 0 0 0 330.000 330.000 0 

420240 Патување во странство - споредни  расходи 0 0 0 0 80.000 80.000 0 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 23.179.000 0 125.000 22.760.000 0 0 22.885.000 

421110 Електрична енергија 4.420.000 0 20.000 4.500.000 0 4.520.000 0 

421120 Водовод и канализација 1.805.000 0 5.000 1.800.000 0 1.805.000 0 

421130 Ѓубретарина 1.503.000 0 3.000 1.500.000 0 1.503.000 0 

421190 Други комунални такси и услуги 350.000 0 0 350.000 0 350.000 0 

421220 Дрва 1.550.000 0 50.000 1.500.000 0 1.550.000 0 

421240 Течни горива 7.774.000 0 0 7.500.000 0 7.500.000 0 

421310 Пошта 330.000 0 0 330.000 0 330.000 0 

421320 Телефон и телефакс 787.000 0 17.000 750.000 0 767.000 0 

421390 Други трошоци за комуникација 330.000 0 0 330.000 0 330.000 0 

421410 Горива и масла (моторни возила) 210.000 0 10.000 200.000 0 210.000 0 

421440 Транспорт на луѓе 4.120.000 0 20.000 4.000.000 0 4.020.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 13.772.000 0 4.260.000 9.330.000 100.000 0 13.690.000 

423110 Канцелариски материјали 1.350.000 0 50.000 1.300.000 0 1.350.000 0 

423120 Списанија, весници и други изданија за користење од страна на враб 656.000 0 156.000 500.000 0 656.000 0 

423210 Материјали за АОП 1.076.000 0 40.000 880.000 0 920.000 0 

423310 Униформи 300.000 0 24.000 250.000 0 274.000 0 

423320 Обувки 70.000 0 20.000 50.000 0 70.000 0 

423410 Прехранбени продукти и пијалаци 3.269.000 0 2.969.000 300.000 0 3.269.000 0 

423610 Наставно-образовни помагала 1.166.000 0 366.000 800.000 100.000 1.266.000 0 

423620 Училишни материјали 770.000 0 70.000 700.000 0 770.000 0 

423710 Средства за одржување на хигиена 1.525.000 0 25.000 1.500.000 0 1.525.000 0 

423720 Материјали за разни поправки 1.020.000 0 20.000 1.000.000 0 1.020.000 0 

423810 Ситен инвентар 1.240.000 0 440.000 800.000 0 1.240.000 0 

423910 Други материјали за специјална намена 250.000 0 0 250.000 0 250.000 0 

423990 Други материјали 1.080.000 0 80.000 1.000.000 0 1.080.000 0 

424 Поправки и тековно одржување 13.366.000 0 850.000 8.871.000 0 0 9.721.000 

424210 Одржување на згради 10.063.000 0 620.000 5.921.000 0 6.541.000 0 

424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 550.000 0 0 550.000 0 550.000 0 

424410 Поправки и одржување на мебел 820.000 0 120.000 700.000 0 820.000 0 

424420 Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 810.000 0 60.000 750.000 0 810.000 0 
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1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

424430 Поправки и одржување на машини 123.000 0 0 0 0 0 0 

424440 Поправки и одржување на друга опрема 650.000 0 50.000 600.000 0 650.000 0 

424590 Одржување на други зелени површини 350.000 0 0 350.000 0 350.000 0 

425 Договорни услуги 15.362.000 0 3.552.000 9.250.000 2.231.000 0 15.033.000 

425130 Изнајмување на друг тип на простор 30.000 0 30.000 0 0 30.000 0 

425240 Осигурување за повреда и инвалидитет 420.000 0 403.000 0 0 403.000 0 

425250 Осигурување на недвижности и права 1.000.000 0 0 1.000.000 0 1.000.000 0 

425310 Правни услуги 500.000 0 100.000 400.000 0 500.000 0 

425490 Други здравстевени услуги 500.000 0 0 500.000 0 500.000 0 

425740 Дополнителни активности 188.000 0 188.000 0 0 188.000 0 

425750 Услуги за вонучилишни образовни активности 880.000 0 230.000 650.000 0 880.000 0 

425760 Превозни услуги во образованието 5.750.000 0 1.500.000 4.000.000 0 5.500.000 0 

425790 Други образовни услуги 1.287.000 0 815.000 300.000 836.000 1.951.000 0 

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 839.000 0 39.000 800.000 335.000 1.174.000 0 

425980 Надзор над одржување на изградбата 600.000 0 0 600.000 0 600.000 0 

425990 Други договорни услуги 3.368.000 0 247.000 1.000.000 1.060.000 2.307.000 0 

426 Други тековни расходи 1.828.000 0 341.000 1.500.000 0 0 1.841.000 

426210 Расходи за репрезентација 208.000 0 208.000 0 0 208.000 0 

426310 Семинари и конференции 350.000 0 0 350.000 0 350.000 0 

426410 Објавување на огласи 600.000 0 0 600.000 0 600.000 0 

426990 Други оперативни расходи 670.000 0 133.000 550.000 0 683.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 1.400.000 0 0 1.400.000 0 0 1.400.000 

464 Разни трансфери 1.400.000 0 0 1.400.000 0 0 1.400.000 

464910 Плаќање по судски решенија 400.000 0 0 400.000 0 400.000 0 

464940 Трансфери при пензионирање 1.000.000 0 0 1.000.000 0 1.000.000 0 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 45.654.000 0 0 26.706.000 0 0 26.706.000 

480 Купување на опрема и машини 31.964.000 0 0 24.021.000 0 0 24.021.000 

480110 Купување на канцелариска опрема 193.000 0 0 500.000 0 500.000 0 

480140 Купување на информатичка и видео опрема 23.521.000 0 0 23.521.000 0 23.521.000 0 

480190 Купување на друга опрема 8.250.000 0 0 0 0 0 0 

481 Градежни објекти 9.300.000 0 0 2.685.000 0 0 2.685.000 

481230 Реконструкција на деловни објекти 9.300.000 0 0 2.685.000 0 2.685.000 0 

482 Други градежни објекти 4.390.000 0 0 0 0 0 0 

  



 
     

Категорија 

Ставка 
О     П     И     С    

Б     У     Џ     Е     Т     

Предходен 
буџет 

Буџет 

Расходи од 
самофинан. 
активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

Вкупни расходи 
Потставка 

Потпрограм 

БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

482930 Реконструкција на други објекти 4.390.000 0 0 0 0 0 0 

Н20 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 280.161.000 0 11.180.000 240.260.000 16.136.000 0 267.576.000 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40 181.044.000 0 0 181.044.000 0 0 181.044.000 

401 Основни плати 130.448.000 0 0 130.448.000 0 0 130.448.000 

401130 Основни плати - други вработени 121.316.000 0 0 121.316.000 0 121.316.000 0 

401310 Персонален данок на доход од плата 9.132.000 0 0 9.132.000 0 9.132.000 0 

402 Придонеси за социјално осигурување 50.596.000 0 0 50.596.000 0 0 50.596.000 

402110 Основни придонеси за ПИО 34.072.000 0 0 34.072.000 0 34.072.000 0 

402210 Основни придонеси за здравство 13.428.000 0 0 13.428.000 0 13.428.000 0 

402220 Основен придонес за професионално заболување 912.000 0 0 912.000 0 912.000 0 

402310 Основни продонеси до Агенцијата за вработување 2.184.000 0 0 2.184.000 0 2.184.000 0 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 94.415.000 0 11.058.000 54.516.000 16.136.000 0 81.710.000 

420 Патни и дневни расходи 10.815.000 0 375.000 0 9.853.000 0 10.228.000 

420120 Патување во земјата - патни расходи 920.000 0 270.000 0 538.000 808.000 0 

420130 Патување во земјата - сместување 266.000 0 65.000 0 0 65.000 0 

420140 Патување во земјата - споредни расходи 18.000 0 0 0 60.000 60.000 0 

420210 Патување во странство - хранарина (дневница) 100.000 0 0 0 0 0 0 

420220 Патување во странство - патни расходи 7.887.000 0 40.000 0 6.733.000 6.773.000 0 

420230 Патување во странство - сместување 1.304.000 0 0 0 2.222.000 2.222.000 0 

420240 Патување во странство - споредни  расходи 320.000 0 0 0 300.000 300.000 0 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 18.570.000 0 90.000 18.440.000 0 0 18.530.000 

421110 Електрична енергија 4.700.000 0 0 4.700.000 0 4.700.000 0 

421120 Водовод и канализација 1.610.000 0 0 1.570.000 0 1.570.000 0 

421130 Ѓубретарина 980.000 0 0 980.000 0 980.000 0 

421220 Дрва 210.000 0 0 210.000 0 210.000 0 

421240 Течни горива 7.200.000 0 0 7.200.000 0 7.200.000 0 

421310 Пошта 214.000 0 4.000 210.000 0 214.000 0 

421320 Телефон и телефакс 416.000 0 46.000 370.000 0 416.000 0 

421390 Други трошоци за комуникација 30.000 0 30.000 0 0 30.000 0 

421410 Горива и масла (моторни возила) 10.000 0 10.000 0 0 10.000 0 

421440 Транспорт на луѓе 3.200.000 0 0 3.200.000 0 3.200.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 6.165.000 0 1.917.000 3.500.000 305.000 0 5.722.000 

423110 Канцелариски материјали 1.533.000 0 290.000 850.000 142.000 1.282.000 0 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

423120 Списанија, весници и други изданија за користење од страна на враб 280.000 0 150.000 130.000 0 280.000 0 

423190 Други административни материјали 20.000 0 20.000 0 0 20.000 0 

423210 Материјали за АОП 220.000 0 80.000 140.000 0 220.000 0 

423310 Униформи 90.000 0 8.000 70.000 0 78.000 0 

423320 Обувки 60.000 0 0 60.000 0 60.000 0 

423410 Прехранбени продукти и пијалаци 415.000 0 220.000 160.000 30.000 410.000 0 

423610 Наставно-образовни помагала 888.000 0 280.000 300.000 133.000 713.000 0 

423620 Училишни материјали 330.000 0 120.000 210.000 0 330.000 0 

423710 Средства за одржување на хигиена 950.000 0 250.000 700.000 0 950.000 0 

423720 Материјали за разни поправки 649.000 0 249.000 400.000 0 649.000 0 

423810 Ситен инвентар 210.000 0 50.000 160.000 0 210.000 0 

423990 Други материјали 520.000 0 200.000 320.000 0 520.000 0 

424 Поправки и тековно одржување 16.345.000 0 3.347.000 9.564.000 0 0 12.911.000 

424210 Одржување на згради 12.626.000 0 2.290.000 7.834.000 0 10.124.000 0 

424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 396.000 0 56.000 340.000 0 396.000 0 

424410 Поправки и одржување на мебел 250.000 0 0 250.000 0 250.000 0 

424420 Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 2.042.000 0 530.000 580.000 0 1.110.000 0 

424430 Поправки и одржување на машини 260.000 0 260.000 0 0 260.000 0 

424440 Поправки и одржување на друга опрема 771.000 0 211.000 560.000 0 771.000 0 

425 Договорни услуги 40.536.000 0 4.338.000 22.612.000 5.469.000 0 32.419.000 

425220 Банкарска провизија 3.000 0 3.000 0 0 3.000 0 

425240 Осигурување за повреда и инвалидитет 84.000 0 80.000 0 0 80.000 0 

425250 Осигурување на недвижности и права 610.000 0 100.000 510.000 0 610.000 0 

425290 Други финансиски услуги 40.000 0 40.000 0 0 40.000 0 

425310 Правни услуги 100.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

425490 Други здравстевени услуги 375.000 0 135.000 240.000 0 375.000 0 

425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 60.000 0 60.000 0 0 60.000 0 

425720 Услуги за развој на наставниот план и програма 15.000 0 15.000 0 0 15.000 0 

425740 Дополнителни активности 120.000 0 120.000 0 0 120.000 0 

425760 Превозни услуги во образованието 21.318.000 0 136.000 21.162.000 20.000 21.318.000 0 

425790 Други образовни услуги 1.290.000 0 1.290.000 0 0 1.290.000 0 

425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 788.000 0 30.000 400.000 304.000 734.000 0 

425990 Други договорни услуги 15.733.000 0 2.229.000 300.000 5.145.000 7.674.000 0 

426 Други тековни расходи 1.984.000 0 991.000 400.000 509.000 0 1.900.000 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

426120 Членарини во домашни организации 26.000 0 26.000 0 0 26.000 0 

426210 Расходи за репрезентација 1.058.000 0 765.000 0 190.000 955.000 0 

426310 Семинари и конференции 40.000 0 40.000 0 0 40.000 0 

426410 Објавување на огласи 323.000 0 70.000 250.000 3.000 323.000 0 

426990 Други оперативни расходи 537.000 0 90.000 150.000 316.000 556.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 2.000 0 122.000 0 0 0 122.000 

464 Разни трансфери 2.000 0 122.000 0 0 0 122.000 

464910 Плаќање по судски решенија 2.000 0 122.000 0 0 122.000 0 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 4.700.000 0 0 4.700.000 0 0 4.700.000 

480 Купување на опрема и машини 2.500.000 0 0 2.500.000 0 0 2.500.000 

480140 Купување на информатичка и видео опрема 2.500.000 0 0 2.500.000 0 2.500.000 0 

481 Градежни објекти 2.200.000 0 0 2.200.000 0 0 2.200.000 

481230 Реконструкција на деловни објекти 2.200.000 0 0 2.200.000 0 2.200.000 0 

Р10 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА 4.475.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 4.475.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

464 Разни трансфери 4.475.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

464990 Други трансфери 4.475.000 6.500.000 0 0 0 6.500.000 0 

В10 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 109.621.000 0 33.107.000 68.000.000 403.000 0 101.510.000 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40 56.900.000 0 0 59.650.000 0 0 59.650.000 

401 Основни плати 40.850.000 0 0 43.600.000 0 0 43.600.000 

401130 Основни плати - други вработени 38.450.000 0 0 41.350.000 0 41.350.000 0 

401310 Персонален данок на доход од плата 2.400.000 0 0 2.250.000 0 2.250.000 0 

402 Придонеси за социјално осигурување 16.050.000 0 0 16.050.000 0 0 16.050.000 

402110 Основни придонеси за ПИО 10.800.000 0 0 10.800.000 0 10.800.000 0 

402210 Основни придонеси за здравство 4.344.000 0 0 4.344.000 0 4.344.000 0 

402220 Основен придонес за професионално заболување 242.000 0 0 242.000 0 242.000 0 

402310 Основни продонеси до Агенцијата за вработување 664.000 0 0 664.000 0 664.000 0 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 46.114.000 0 33.007.000 8.000.000 403.000 0 41.410.000 

420 Патни и дневни расходи 363.000 0 363.000 0 0 0 363.000 

420120 Патување во земјата - патни расходи 363.000 0 363.000 0 0 363.000 0 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 8.902.000 0 4.034.000 3.000.000 0 0 7.034.000 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

421110 Електрична енергија 1.000.000 0 1.000.000 0 0 1.000.000 0 

421120 Водовод и канализација 1.000.000 0 1.000.000 0 0 1.000.000 0 

421130 Ѓубретарина 324.000 0 324.000 0 0 324.000 0 

421240 Течни горива 5.868.000 0 1.000.000 3.000.000 0 4.000.000 0 

421310 Пошта 50.000 0 50.000 0 0 50.000 0 

421320 Телефон и телефакс 200.000 0 200.000 0 0 200.000 0 

421410 Горива и масла (моторни возила) 300.000 0 300.000 0 0 300.000 0 

421420 Регистрација на моторни возила 60.000 0 60.000 0 0 60.000 0 

421440 Транспорт на луѓе 100.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 18.383.000 0 17.280.000 0 403.000 0 17.683.000 

423110 Канцелариски материјали 300.000 0 300.000 0 0 300.000 0 

423120 Списанија, весници и други изданија за користење од страна на враб 80.000 0 80.000 0 0 80.000 0 

423330 Постелнина 300.000 0 300.000 0 0 300.000 0 

423410 Прехранбени продукти и пијалаци 11.103.000 0 10.000.000 0 403.000 10.403.000 0 

423710 Средства за одржување на хигиена 400.000 0 400.000 0 0 400.000 0 

423810 Ситен инвентар 2.500.000 0 2.500.000 0 0 2.500.000 0 

423830 Резервни делови 200.000 0 200.000 0 0 200.000 0 

423990 Други материјали 3.500.000 0 3.500.000 0 0 3.500.000 0 

424 Поправки и тековно одржување 7.436.000 0 6.100.000 0 0 0 6.100.000 

424110 •  Поправки и сервисирање на лесни возила (вклучува • резервни де 300.000 0 300.000 0 0 300.000 0 

424210 Одржување на згради 3.036.000 0 2.000.000 0 0 2.000.000 0 

424220 Услуги за обезбедување на објекти 150.000 0 150.000 0 0 150.000 0 

424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 150.000 0 150.000 0 0 150.000 0 

424410 Поправки и одржување на мебел 300.000 0 300.000 0 0 300.000 0 

424420 Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 600.000 0 600.000 0 0 600.000 0 

424430 Поправки и одржување на машини 1.300.000 0 1.300.000 0 0 1.300.000 0 

424440 Поправки и одржување на друга опрема 1.600.000 0 1.300.000 0 0 1.300.000 0 

425 Договорни услуги 10.250.000 0 4.450.000 5.000.000 0 0 9.450.000 

425250 Осигурување на недвижности и права 150.000 0 150.000 0 0 150.000 0 

425260 Осигурување на моторни возила 50.000 0 50.000 0 0 50.000 0 

425310 Правни услуги 200.000 0 200.000 0 0 200.000 0 

425420 Примарна здравствена заштита 350.000 0 350.000 0 0 350.000 0 

425980 Надзор над одржување на изградбата 200.000 0 200.000 0 0 200.000 0 

425990 Други договорни услуги 9.300.000 0 3.500.000 5.000.000 0 8.500.000 0 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

426 Други тековни расходи 780.000 0 780.000 0 0 0 780.000 

426210 Расходи за репрезентација 100.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

426310 Семинари и конференции 80.000 0 80.000 0 0 80.000 0 

426410 Објавување на огласи 300.000 0 300.000 0 0 300.000 0 

426990 Други оперативни расходи 300.000 0 300.000 0 0 300.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 500.000 0 100.000 350.000 0 0 450.000 

464 Разни трансфери 500.000 0 100.000 350.000 0 0 450.000 

464910 Плаќање по судски решенија 100.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

464940 Трансфери при пензионирање 400.000 0 0 350.000 0 350.000 0 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 6.107.000 0 0 0 0 0 0 

481 Градежни објекти 6.107.000 0 0 0 0 0 0 

481230 Реконструкција на деловни објекти 6.107.000 0 0 0 0 0 0 

В20 ДОМОВИ ЗА СТАРИ 36.585.000 0 22.330.000 13.350.000 0 0 35.680.000 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40 16.394.000 0 5.910.000 11.300.000 0 0 17.210.000 

401 Основни плати 11.783.000 0 4.240.000 8.136.000 0 0 12.376.000 

401130 Основни плати - други вработени 11.020.000 0 3.960.000 7.636.000 0 11.596.000 0 

401310 Персонален данок на доход од плата 763.000 0 280.000 500.000 0 780.000 0 

402 Придонеси за социјално осигурување 4.611.000 0 1.670.000 3.164.000 0 0 4.834.000 

402110 Основни придонеси за ПИО 3.083.000 0 1.110.000 2.124.000 0 3.234.000 0 

402210 Основни придонеси за здравство 1.232.000 0 450.000 848.000 0 1.298.000 0 

402220 Основен придонес за професионално заболување 87.000 0 35.000 56.000 0 91.000 0 

402310 Основни продонеси до Агенцијата за вработување 209.000 0 75.000 136.000 0 211.000 0 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 18.485.000 0 16.370.000 1.870.000 0 0 18.240.000 

420 Патни и дневни расходи 30.000 0 30.000 0 0 0 30.000 

420120 Патување во земјата - патни расходи 30.000 0 30.000 0 0 30.000 0 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 5.943.000 0 3.700.000 1.870.000 0 0 5.570.000 

421110 Електрична енергија 1.320.000 0 500.000 600.000 0 1.100.000 0 

421120 Водовод и канализација 793.000 0 800.000 0 0 800.000 0 

421130 Ѓубретарина 270.000 0 270.000 0 0 270.000 0 

421190 Други комунални такси и услуги 150.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

421240 Течни горива 3.000.000 0 1.670.000 1.270.000 0 2.940.000 0 

421310 Пошта 20.000 0 20.000 0 0 20.000 0 

  



 
     

Категорија 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

421320 Телефон и телефакс 40.000 0 60.000 0 0 60.000 0 

421390 Други трошоци за комуникација 80.000 0 80.000 0 0 80.000 0 

421410 Горива и масла (моторни возила) 200.000 0 150.000 0 0 150.000 0 

421420 Регистрација на моторни возила 30.000 0 30.000 0 0 30.000 0 

421440 Транспорт на луѓе 40.000 0 20.000 0 0 20.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 9.797.000 0 10.230.000 0 0 0 10.230.000 

423110 Канцелариски материјали 100.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

423120 Списанија, весници и други изданија за користење од страна на враб 60.000 0 50.000 0 0 50.000 0 

423210 Материјали за АОП 20.000 0 20.000 0 0 20.000 0 

423310 Униформи 160.000 0 30.000 0 0 30.000 0 

423320 Обувки 30.000 0 30.000 0 0 30.000 0 

423330 Постелнина 130.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

423410 Прехранбени продукти и пијалаци 6.900.000 0 7.000.000 0 0 7.000.000 0 

423510 Лекови 610.000 0 600.000 0 0 600.000 0 

423590 Други медицински материјали 10.000 0 0 0 0 0 0 

423710 Средства за одржување на хигиена 1.527.000 0 1.800.000 0 0 1.800.000 0 

423720 Материјали за разни поправки 0 0 100.000 0 0 100.000 0 

423810 Ситен инвентар 100.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

423830 Резервни делови 0 0 150.000 0 0 150.000 0 

423990 Други материјали 150.000 0 150.000 0 0 150.000 0 

424 Поправки и тековно одржување 1.265.000 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000 

424110 •  Поправки и сервисирање на лесни возила (вклучува • резервни де 30.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

424210 Одржување на згради 870.000 0 500.000 0 0 500.000 0 

424220 Услуги за обезбедување на објекти 25.000 0 25.000 0 0 25.000 0 

424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 30.000 0 50.000 0 0 50.000 0 

424390 Одржување на други градби 50.000 0 50.000 0 0 50.000 0 

424410 Поправки и одржување на мебел 20.000 0 20.000 0 0 20.000 0 

424420 Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 85.000 0 85.000 0 0 85.000 0 

424430 Поправки и одржување на машини 70.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

424440 Поправки и одржување на друга опрема 55.000 0 60.000 0 0 60.000 0 

424510 Одржување на зелени површини околу згради 30.000 0 10.000 0 0 10.000 0 

425 Договорни услуги 880.000 0 670.000 0 0 0 670.000 

425250 Осигурување на недвижности и права 40.000 0 30.000 0 0 30.000 0 

425260 Осигурување на моторни возила 20.000 0 20.000 0 0 20.000 0 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

425290 Други финансиски услуги 10.000 0 10.000 0 0 10.000 0 

425310 Правни услуги 50.000 0 30.000 0 0 30.000 0 

425320 Судски вештачења 10.000 0 10.000 0 0 10.000 0 

425360 Плаќање на судски такси 30.000 0 10.000 0 0 10.000 0 

425430 Специјалистичко - консултативна здравствена заштита 30.000 0 30.000 0 0 30.000 0 

425440 Болнички услуги 10.000 0 20.000 0 0 20.000 0 

425490 Други здравстевени услуги 60.000 0 60.000 0 0 60.000 0 

425970 Консултантски услуги 120.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

425980 Надзор над одржување на изградбата 50.000 0 50.000 0 0 50.000 0 

425990 Други договорни услуги 450.000 0 300.000 0 0 300.000 0 

426 Други тековни расходи 370.000 0 240.000 0 0 0 240.000 

426210 Расходи за репрезентација 40.000 0 40.000 0 0 40.000 0 

426310 Семинари и конференции 40.000 0 40.000 0 0 40.000 0 

426410 Објавување на огласи 160.000 0 100.000 0 0 100.000 0 

426990 Други оперативни расходи 130.000 0 60.000 0 0 60.000 0 

427 Привремени вработувања 200.000 0 500.000 0 0 0 500.000 

427110 Привремени вработувања 200.000 0 500.000 0 0 500.000 0 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46 102.000 0 50.000 180.000 0 0 230.000 

464 Разни трансфери 102.000 0 50.000 180.000 0 0 230.000 

464910 Плаќање по судски решенија 50.000 0 50.000 0 0 50.000 0 

464940 Трансфери при пензионирање 52.000 0 0 180.000 0 180.000 0 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 1.604.000 0 0 0 0 0 0 

480 Купување на опрема и машини 576.000 0 0 0 0 0 0 

480190 Купување на друга опрема 576.000 0 0 0 0 0 0 

481 Градежни објекти 1.028.000 0 0 0 0 0 0 

481210 Подготвување проекти на деловни објекти 41.000 0 0 0 0 0 0 

481230 Реконструкција на деловни објекти 987.000 0 0 0 0 0 0 

ВА0 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 4.700.000 0 4.700.000 0 0 0 4.700.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 4.700.000 0 4.700.000 0 0 0 4.700.000 

481 Градежни објекти 4.700.000 0 4.700.000 0 0 0 4.700.000 

481230 Реконструкција на деловни објекти 4.700.000 0 4.700.000 0 0 4.700.000 0 

ВАА Изградба на детска градинка во населба Точила 45.000.000 44.497.000 0 0 0 0 44.497.000 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 45.000.000 44.497.000 0 0 0 0 44.497.000 

481 Градежни објекти 45.000.000 44.497.000 0 0 0 0 44.497.000 

481220 Набавка или нова изградба на деловни објекти 45.000.000 44.497.000 0 0 0 44.497.000 0 

ВБ0 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДОМОВИ ЗА СТАРИ ЛИЦА 2.070.000 0 600.000 0 0 0 600.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 48 2.070.000 0 600.000 0 0 0 600.000 

480 Купување на опрема и машини 960.000 0 500.000 0 0 0 500.000 

480140 Купување на информатичка и видео опрема 100.000 0 0 0 0 0 0 

480150 Купување на кујнска опрема 360.000 0 500.000 0 0 500.000 0 

480190 Купување на друга опрема 400.000 0 0 0 0 0 0 

480290 Купување на други машини 100.000 0 0 0 0 0 0 

481 Градежни објекти 930.000 0 100.000 0 0 0 100.000 

481110 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на станбени објекти 30.000 0 0 0 0 0 0 

481210 Подготвување проекти на деловни објекти 0 0 100.000 0 0 100.000 0 

481230 Реконструкција на деловни објекти 900.000 0 0 0 0 0 0 

483 Купување на мебел 180.000 0 0 0 0 0 0 

483190 Купување на друг мебел 180.000 0 0 0 0 0 0 

Њ00 ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 26.459.000 5.550.000 0 22.636.000 0 0 28.186.000 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 40 20.636.000 0 0 22.636.000 0 0 22.636.000 

401 Основни плати 14.346.000 0 0 15.736.000 0 0 15.736.000 

401130 Основни плати - други вработени 13.144.000 0 0 14.418.000 0 14.418.000 0 

401310 Персонален данок на доход од плата 1.202.000 0 0 1.318.000 0 1.318.000 0 

402 Придонеси за социјално осигурување 6.290.000 0 0 6.900.000 0 0 6.900.000 

402110 Основни придонеси за ПИО 4.561.000 0 0 5.003.000 0 5.003.000 0 

402210 Основни придонеси за здравство 1.401.000 0 0 1.537.000 0 1.537.000 0 

402220 Основен придонес за професионално заболување 98.000 0 0 108.000 0 108.000 0 

402310 Основни продонеси до Агенцијата за вработување 230.000 0 0 252.000 0 252.000 0 

СТОКИ И УСЛУГИ 42 5.823.000 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 2.470.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000 

421110 Електрична енергија 820.000 600.000 0 0 0 600.000 0 

421120 Водовод и канализација 400.000 400.000 0 0 0 400.000 0 

421130 Ѓубретарина 100.000 150.000 0 0 0 150.000 0 

421220 Дрва 150.000 0 0 0 0 0 0 
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БИЛАНС НА РАСХОДИ ПО ПОТПРОГРАМИ 

1.410.981.000 0 33.780.000 81.990.000 747.611.000 1.537.143.000 547.600.000 

421320 Телефон и телефакс 100.000 100.000 0 0 0 100.000 0 

421410 Горива и масла (моторни возила) 800.000 800.000 0 0 0 800.000 0 

421420 Регистрација на моторни возила 100.000 100.000 0 0 0 100.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 1.300.000 1.340.000 0 0 0 0 1.340.000 

423310 Униформи 540.000 550.000 0 0 0 550.000 0 

423320 Обувки 270.000 300.000 0 0 0 300.000 0 

423910 Други материјали за специјална намена 340.000 340.000 0 0 0 340.000 0 

423990 Други материјали 150.000 150.000 0 0 0 150.000 0 

424 Поправки и тековно одржување 1.860.000 1.860.000 0 0 0 0 1.860.000 

424190 Поправки на други возила 1.200.000 1.200.000 0 0 0 1.200.000 0 

424440 Поправки и одржување на друга опрема 660.000 660.000 0 0 0 660.000 0 

425 Договорни услуги 143.000 150.000 0 0 0 0 150.000 

425190 Изнајмување на друга опрема и опрема за специјални намени 100.000 100.000 0 0 0 100.000 0 

425260 Осигурување на моторни возила 43.000 50.000 0 0 0 50.000 0 

426 Други тековни расходи 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

426990 Други оперативни расходи 50.000 50.000 0 0 0 50.000 0 

  



 
 
 

Член 4 
 
Буџетот на Општината за 2021 година влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општината Прилеп, а ќе се 
применува од 1 јануари 2021 година. 
 
 
      Бр.09-3157/2                                         Претседател 
     25.12.2020година                                                                                                                                на Совет на Општина  Прилеп            
                           Еленче Ташкоска 
                                     ________________________ 

 


